PODER LEGISLATIVO
             Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2025

DISPENSA DE PEQUENO VALOR Nº 004/2025

Acatando a justificativa da necessidade da contratação, e, ainda, encontrando-se o Processo
regularmente  instruído  no  Artigo  95,  §  2º,  da  Lei  Federal  nº  14.133/2021,  e  Portaria  nº
111/2025,  de  31  de  março  de  2025.  RATIFICO  a  mencionada  declaração  de  dispensa  de
pequeno valor, objetivando a contratação de  BRINDES INSTITUCIONAIS, confeccionados pela
W. S QUEIROZ LTDA, conforme as especificações constantes no Documento de Formalização
de Demanda e Proposta de Preço apresentada, junto a empresa W. S QUEIROZ LTDA, inscrita
no  CNPJ/MF  sob  o  nº  34.983.665/0001-84,  com  valor  global  de  R$   6.570,88 (seis  mil,
quinhentos e setenta reais e oitenta e oito centavos), a fim de que produzam os seus jurídicos
e legais efeitos. Publique-se na forma da lei. Santo Antônio de Jesus-Ba,  16/04/2025. Caíque
Pires Barbosa - Presidente.

DIÁRIO OFICIAL________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1148  | Terça, 22/04/2025

1148PVD8-EUB6GB1D-2FOHTRS6 - Assinado eletronicamente; MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020 Página 1

         PODER LEGISLATIVO
            Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia

TV XV DE NOVEMBRO, nº 58, Centro – Santo Antônio de Jesus, Bahia/CEP: 44.570-535
CNPJ n°: 13.252.234/0001-78/ Tel. Fax: (75) 3631-3575

Processo Administrativo N° 014/2025

Dispensa n°. 009/2025

Objeto:  Contratação de empresa para a aquisição de CADEIRAS para atender demandas da Câmara

Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus, acatando o resultado apresentado pelo

Agente de Contratação da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus, referente ao Processo

Administrativo em epígrafe correspondente a Dispensa n° 009/2025, não havendo óbice de ordem legal,

administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado da

presente Dispensa, nos seguintes valores:

FORNECEDOR: ESPACO CONFORTO COLCHOES LTDA

CNPJ: 43.144.117/0001-51

ENDEREÇO: R FLORIANO DE ARAUJO MENDONCA, 51 N. 13, CENTRO, CRUZ DAS ALMAS - BA

CEP 44.380-000

ITEM DESCRIÇÃO UND  QUANT MARCA MODELO
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1

Cadeira, com revestimento em
couro ecológico, almofada
removível em tecido e base em
aço, na cor caramelo,
dimensões C52XL44XA80CM.
Altura do assento 48cm.

UND 4  FRATINI QUEBEC   R$498,50 R$1.994,00

2

Poltrona giratória Presidente
com braço fixo Estofado:
Assento: Madeira em
compensado anatómico 100%
Pinus com espessura de 14
mm;- Conjunto de espumas
laminada em Poliuretano com
densidade de 28 kg/m³ e
espessura de 70 mm, fixado a
madeira utilizando-se adesivo
para tecido: Porca garra em
aço carbono com rosca 1/4" e
acabamento zincado branco,
fixada a madeira utilizando-se
prensa pneumática.
Encosto: Madeira do encosto
em compensado anatómico
100% Pinus com espessura de
14 mm; - Conjunto de espumas
laminada em Poliuretano com
densidade de 28 kg/m³ e
espessura de 30 mm,
utilizando-se adesivo para
tecido; Acabamento: Tecido:
Capa de revestimento do

UND 22 FRATINI  CALIFORNIA  R$1.627,50 R$35.805,00

DIÁRIO OFICIAL________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1148  | Terça, 22/04/2025

1148PVD8-EUB6GB1D-2FOHTRS6 - Assinado eletronicamente; MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020 Página 2

         PODER LEGISLATIVO
            Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia

TV XV DE NOVEMBRO, nº 58, Centro – Santo Antônio de Jesus, Bahia/CEP: 44.570-535
CNPJ n°: 13.252.234/0001-78/ Tel. Fax: (75) 3631-3575

assento e encosto, costuradas
com linha em nylon na cor
bege n°40 e fixadas às
madeiras utilizando grampos
metálicos com perfil de 80/6
acionados por grampeador
pneumático. Lâmina de união:
Matéria prima: Barra chata de
aço carbono com dimensões
de 4" x 1/4", dobrada em forma
de "L" com furos oblongos para
a fixação da madeira de
assento e encosto;
Acabamento: Pintura cromada.
Braço: Confeccionado em
barra chata de alumínio 2" x
1/4", com acabamento polido;
Apoio: confeccionado em
madeira Cinamomo revestida
com espuma laminada em
Poliuretano com densidade de
28 Kg/m³ e espessura de 20
mm. Base giratória: Base com
5 hastes: Confeccionada em
alumínio injetado com diâmetro
de 670 mm Rodízio: com
revestimento em aço cromado:
fixado a base por haste em aço
com acabamento zincado;
Mecanismo: Funcionamento:
Mecanismo com ponto de giro
avançado em 105 mm ao eixo
de giro horizontal, dotado de
sistema antishock; Bloqueio do
movimento de inclinação em 4
posições por meio de
alavanca; Regulagem de altura
através de alavanca; Manopla
de regulagem da tensão de
inclinação por meio de
manipulo acoplado a alavanca
de regulagem de altura.
Matéria prima: Caixa:
Confeccionada em alumínio
injetado SAE 306 sob pressão;
Fixação: Chapa de aço ABNT
1008-1012; Acabamento:
Tratamento de superfície
fosfatizado e pintura a pó por
processo eletrostático.
Acabamento: Tratamento
fosfatizado e pintura a pó por
processo eletrostático;
Componentes: Manoplas e
alavancas em polipropileno
injetado. Coluna: Matéria
prima: Corpo: Tubo em aço
carbono SAE 1006/1010;
Haste: Maciço em aço carbono
NBR 7480/96. Funcionamento:

DIÁRIO OFICIAL________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1148  | Terça, 22/04/2025

1148PVD8-EUB6GB1D-2FOHTRS6 - Assinado eletronicamente; MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020 Página 3

         PODER LEGISLATIVO
            Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia

TV XV DE NOVEMBRO, nº 58, Centro – Santo Antônio de Jesus, Bahia/CEP: 44.570-535
CNPJ n°: 13.252.234/0001-78/ Tel. Fax: (75) 3631-3575

Sistema a gás com regulagem
de altura de 80 mm;
Acabamento: Pintura cromada.

TOTAL GERAL (trinta e sete mil setecentos e noventa e nove reais) R$37.799,00

O adjudicatário terá o prazo de 03(três) dias úteis, contados a partir da data de sua convocação, para

assinar o Termo de Contrato e/ou Ata de Registro de Preço e/ou instrumento equivalente, sob pena de decair

o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Aviso de Contratação do Certame e da Lei

Federal nº.14.133/2021.

Santo Antônio de Jesus, 22 de ABRIL de 2025.

Caíque Pires Barbosa

Presidente da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus

DIÁRIO OFICIAL________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA | Poder LEGISLATIVO | Edição Nº 1148  | Terça, 22/04/2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

1148PVD8-EUB6GB1D-2FOHTRS6 - Assinado eletronicamente; MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020 Página 4

http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2025-04-22T15:57:43-0300
	Office
	Doisr
	Testing TCPDF